
PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DARBO KULTŪROS PAVELDO 
APSAUGOS SRITYJE 2005 – AISIAIS METAIS

ATASKAITA

Ataskaitiniais, 2005 - aisiais metais kultūros paveldo apsaugos srityje rajone buvo stengiamasi 
veiklą  vystyti  visomis  pagrindinėmis  šio  darbo  kryptimis:  paveldosaugos,  paveldotvarkos  ir 
paveldotyros.  Chronologiškai  kultūros  paveldo  apsaugos  darbą  galima  padalinti   į  dvi  dalis:  iki 
balandžio 19 d.,  kai darbe buvo vadovaujamasi senuoju, 1994 m. gruodžio 22 d. priimtu Lietuvos 
Respublikos nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymu ir nuo balandžio 19 d. , kai įsigaliojo 
2004  m.  spalio  19  d.  naujasis  Lietuvos  Respublikos  nekilnojamojo  kultūros  paveldo  apsaugos 
įstatymas.  Naujajame įstatyme yra nuostata, kad savivaldybėse už kultūros paveldo apsaugą atsako 
Kultūros paveldo padaliniai arba tarnybos. Rajone toks padalinys kol kas neįkurtas, bet  savivaldybės 
Tarybos 2005 m. kovo 16 d. sprendimu  Nr. T – 455, nuo balandžio 1 d. savivaldybės vyresnysis 
specialistas  paveldui  tiesiogiai  pavaldus  savivaldybės  administracijos  direktoriui.  Tai  įgalino 
operatyviau spręsti vis sudėtingesniais tampančius su kultūros paveldo apsauga susijusius klausimus, šį 
savivaldybės žingsnį palankiai įvertino Kultūros paveldo departamentas.

Paveldosaugos  srityje  buvo  stengiamasi  užkirsti  kelią  Nekilnojamojo  kultūros  paveldo 
apsaugos įstatymo pažeidimams, laiku išaiškinti paveldo objektų žalojimo faktus. Tikrinant kultūros 
vertybės S 520 -  koplyčios, esančios Nevėžninkų k.,  Naujamiesčio sen. būklę,  buvo pastebėta, kad 
dalis stogo medinių sijų išpjauta. Buvo kreiptasi į rajono policijos komisariatą. Tyrimo metu paaiškėjo, 
kad koplyčia 1998 m., nesuderinus su paveldosaugos specialistais, buvo perduota valstybės įmonės 
Valstybės  turto  fondo  žinion.  Šis  neapsižiūrėjimas  įvyko  dėl  to,  kad  seniūnijos  žiniaraščiuose  šis 
objektas figūravo kaip trąšų sandėlis.

Lapkričio mėnesį buvo nustatyta, kad Upytėje tveriant naujoms kapinėms tvorą, buvo įkasti 
stulpai kapinyno A 1898 teritorijoje. Seniūnas įspėtas, kad prieš pradedant eksploatuoti naujas kapines, 
atitvertoje kapinyno dalyje būtina atlikti archeologinius tyrimus.

Buvo surašyta keliolika paveldo objektų būklės tikrinimo aktų. Vasaros pabaigoje išvykos į 
Krekenavos  regioninį  parką  metu  surašyti  9  būklės  tikrinimo  aktai.  Parko  direkcijai  nurodyta 
pritvirtinti  nukritusią  paminklinę lentą  prie savivaldybės vietinio registro objekto I7 – paminklinio 
akmens Maironiui atminti Švenčiuliškių k., Krekenavos sen. Būklės tikrinimo aktai surašyti 2 paveldo 
objektams  Karsakiškio  sen.,  1  Sidziūnų  neveikiančioms  kapinėms  Naujamiesčio  sen.  Raguvos 
klebonui perduotas kultūros vertybės D 121, koplytstulpio, esančio Šilų bažnyčios šventoriuje, dosje ir 
išduotas  tipinis  apsaugos reglamentas.  Upytės  seniūnui  perduotas,  naujai  įrašytos  į  Nekilnojamųjų 
kultūros  vertybių  registrą  įrašytos  archeologinės  vietos  A 1898,  Upytės  kapinyno dosje,  surašytas 
apžiūros aktas.

Paveldotvarkos  srityje  buvo  atlikti  įvairūs  darbai.  Suvedus  2004  m.  archeologinių  vietų 
tvarkymo konkurso rezultatus,  Kultūros paveldo departamentas už  Upytės piliakalnio sutvarkymą 
pagyrimo raštais apdovanojo savivaldybės merą Povilą Žagunį ir Upytės seniūną Albiną Skeiverį.

Kovo 13 d. Eglės Ševčenkienės personaliai įmonei restauruoti perduotas Karsakiškio bažnyčios 
paveikslas  DV  1883  “Marija  su  šv.Ona  ir  Jokimu”.  Darbai  pradėti  pagal  2004  m.  tuometiniam 
Kultūros vertybių departamentui pateiktą paraišką. 2005 – aisiais metais atlikti tyrimo darbai už 4 000 
lt.

 Rajono savivaldybės  viešosios  bibliotekos  administracija  parašė investicinį  projektą,  pagal 
kurį iš Valstybės investicijų programos buvo skirta 342 000 litų dvaro sodybos G 84 K – rašytojos 
Gabrielės Petkevičaitės – Bitės gimtinės projektavimo ir remonto darbams. Projektavimo darbus ir 
rangovo paiešką vykdė specialios paskirties UAB „Lietuvos paminklai“. Remonto darbus atlieka UAB 
„Kortas“.

Nemažai dėmesio skirta kultūros paveldo aplinkai. Vasario mėnesi įrengtas anotacinis stendas 
– schema Naudvario dvare G 121 K,  Naujamiečio sen.,  kainavusi  beveik 3 000 lt.  Birželio  mėn. 
padaryta  nauja  rodyklė  į  Puziniškį  (980 lt)  ir  anotacinis  stendas  mašinų  stovėjimo  aikštelėje  prie 
Upytės piliakalnio A 266 P (2 950 lt.).



Nemažai  darbų  atlikta  ūkio būdu.  Taip  buvo sutvarkytas  šiaurinio  Naudvario  dvaro  svirno 
stogas, kurį metų pradžioje atplėšė vėtra. Naujai įrengta paminklinė lenta prie mitologinio objekto M 
158 K, akmenų, vadinamu Mukolais, Naurašilių k., Smilgių sen.
Sutvarkytos  neveikiančios  kapinės:  Stuomeniškių  (Krekenavos  sen.),  Sidziūnų  ir  Molainių 
(Naujamiesčio sen.). 

Savivaldybės  administracijos  užsakymų   UAB  „Statybos  ekspertų  biuras“  atliko  Pamiškės 
dvaro  G  307  K  gyvenamųjų  namų  ir  Naudvario  dvaro  G  121  K  negyvenamu  pastatu  techninę 
ekspertizę.

Vadovaujantis Kultūros paveldo departamento 2005 07 25 instrukcija  „Dėl prašymų finansuoti 
kultūros paveldo objektų tvarkybos ir neatidėliotinus saugojimo darbus“ pateiktos paraiškos 2006 m 
finansuoti  8  kultūros  paveldo  objektus  (Priedas  Nr.1.).  Europos  sąjungos  struktūriniams  fondams 
pateiktas Upytės piliakalnio A 266 P aplinkos sutvarkymo projektas.

Paveldotyros  sričiai  pasitarnavo  organizuotos  4  konferencijos,  iš  kurių  dvi  buvo  skirtos 
Panevėžio miesto ir rajono paveldo objektams.

 Išnaudotos visos paveldo propagavimo galimybės: pranešimai, publikacijos, išvykos. Išleisti 
du  leidiniai,  skirti  paveldo  propagavimui.  Respublikinėje  ir  vietinėje  spaudoje  publikuota  per  70 
rašinių apie paveldo objektus, jų apsaugos problemas (Priedas Nr.2.). 

Paveldosaugos propagavimui rajone buvo skirti trys renginiai: Tarptautinės paminklų apsaugos 
dienos paminėjimas, Respublikinis paveldosaugininkų seminaras ir Europos paveldo dienos (Priedas 
Nr. 3.).

Tarptautinė  paminklų  apsaugos  diena  paminėta  kartu  su  miesto  paveldosaugos  specialiste. 
Buvo  organizuota  konferencija  –  minėjimas.  Renginys  vyko  Panevėžio  Vytauto  Žemkalnio 
gimnazijoje. Pranešimus skaitė paveldosaugininkai, Panevėžio Juozo Balčikonio, Vytauto Žemkalnio 
ir Ramygalos gimnazijų bei Smilgių vidurinės mokyklos moksleiviai.

Respublikinį seminarą organizavo Kultūros paveldo akademiją kartu su Panevėžio miesto ir 
rajono paveldosaugos specialistais.  Seminaro praktinių užsiėmimų metu lankyti  šie rajono kultūros 
paveldo objektai: Naurašilių akmenys, vadinami Mukolais, rašytojos G. Petkevičaitės – Bitės gimtinė 
Puziniškyje, Smilgių bažnyčia, Naudvario  ir Bistrampolio dvarai.

Europos paveldo dienų tema 2005  metais buvo ”Europa, bendras paveldas. Kultūros vertybės 
ir kultūrinis turizmas”. Jos vyko rugsėjo 15 – spalio 1 dienomis. Panevėžio rajonas aktyviai dalyvavo 
šių dienų renginiuose. Prie rajono savivaldybės administracijos pastato Europos paveldo dienų vėliava 
buvo iškelta rugsėjo 19 d.  Paveldo propagavimui buvo pasirinkta Smilgių kryptis. Jau metų pradžioje, 
kai  buvo  sužinota  Europos  paveldo  dienų  tema,  rajono  laikraštyje  „Tėvynė“  buvo  organizuota 
diskusija „Ar liksime pasyvūs turizmo stebėtojai?“. Spaudos dienos proga gegužės mėnesio pradžioje 
šia kryptimi buvo organizuota išvyka vietinės žiniasklaidos atstovams. Daugiausia šia kryptimi vyko ir 
Respublikinio paveldosaugininkų seminaro dalyviai. Europos paveldo dienų metu kartu su Kultūros 
paveldo  departamento Panevėžio  teritoriniu padaliniu ir  Panevėžio  apskrities  turizmo informacijos 
centru  buvo Smilgių  kryptimi  buvo organizuota  ekskursija  visuomenei.  Be  to,  buvo  organizuotos 
išvykos rajono socialiniams darbuotojams, Radviliškio rajono savivaldybės bibliotekos darbuotojams. 
Kartu  su  Panevėžio  apskrities  turizmo informacijos  centru  buvo organizuotas  maršruto  po  dvarus 
„Susitikime dvaro parko alėjoje“ pristatymas. Kultūros paveldo departamento organizuotame konkurse 
dalyvavo Raguvos vidurinės ir Upytės pagrindinės mokyklų moksleiviai.

Visuomenei parengta ir rajono tinklalapyje patalpinta virtuali ekskursija po Upytės piliakalnį.
Paveldo propagavimui pasitarnavo III Bistrampolio dvaro festivalis, tiesa, gerokai kuklesnis ir 

rengtas daugiau Ramygalos seniūnijos pajėgomis, vykęs birželio mėnesio pabaigoje.
Upytės  piliakalnyje  rugsėjo  22  d.  vyko  Lietuvos  maironiečių  organizuotas  Baltų  dienos 

minėjimas.
Metų pabaigoje  rajono savivaldybės  viešojoje  bibliotekoje buvo organizuota  popietė,  skirta 

naujų turistinių  maršrutų pristatymui,  kurios  metu  atkreiptas  dėmesys  į  kai  kurių  paveldo objektų 
lankymą.



Kadangi  rajone  kurį  laiką  nebuvo  ekologo,  paveldosaugos  specialistas  talkino  Lietuvos 
geologijos tarnybai išaiškinant naujus gamtos paveldo objektus: Akmenų rūžą, Valiliškių k., Smilgių 
sen. ir Nauradų akmenį, Naujamiesčio sen.

Ne visus planuotus darbus 2005 m. pavyko atlikti. Rusijos ambasada nepradėjo rekonstruoti 
tarybinių  karių  kapų Raguvoje  (IV 456)  ir  Smilgiuose  (IV 459),  Kultūros  paveldo  departamentas 
neatliko Naudvario dvaro svirnų architektūrinių – fotogrametrinių apmatavimų, Daugyvenės kultūros 
istorijos muziejus – draustinis neperėmė saugoti iš kultūros paminklų išbraukto akmens su dubeniu, 
esančio Sinkonių k., Smilgių sen.  

Savivaldybės administracijos vyresnysis specialistas paveldui Petras Juknevičius

Priedas Nr.1.

Kultūros paveldo departamentui pateiktos paraiškos dėl kultūros paveldo tvarkymo darbų 
finansavimo 2006 m.

1. Karsakiškio bažnyčios paveikslas „Marija su šv. Ona ir Jokimu“ DV 1883 tęstiniai darbai] 45 
tūkst. [2004 m. atlikta už 4 tūkst.lt]. Savivaldybės prašytų paremti 5 tūkst.lt. 

2. Skulptūros „Šv. Juozapas“ DR 1261 ir „Šv. Petras“ DR 1262. Prašoma 8 tūkst.lt.

3. Juozo Urbšio [1896 – 1991] tėviškė Čiūrų k., Krekenavos sen. Prašoma 65 tūkst. lt. Savininkas 
prisideda 5 tūkst. lt.

4. Upytės kapinyno A 1898 archeologiniai tyrimai. Prašoma 5 tūkst. lt. PKM prisidėtų 1 tūkst. lt.

5. Pamiškės dvaras G 307 K, Panevėžio sen. Prašoma 66 tūkst.lt. Savivaldybės 30 tūkst.lt.

6. Naudvario dvaras G 121 K, Naujamiesčio sen. Prašoma 200 tūkst.lt. Savivaldybės 50 tūkst.lt.

7. Naudvario dvaras G 121 K, Naujamiesčio sen. Prašoma 7 tūkst. lt. 

8. Jotainių dvaras IP 483 / At, Vadoklių sen. Prašoma 124,3 tūkst. lt.



Priedas Nr.2.
Kultūros paveldo propagavimas

Leidiniai 

1. Juknevičius P. Naudvaris ir Kerbedžiai. – Panevėžys. – 2005. – Rec. Apie Naudvarį ir Kerbedžius // Tėvynė. – 
2005 03 09; Šakys A. Maža knygele tikimasi atkreipti visuomenės dėmesį // Sekundė. – 2003 03 23.

2. Juknevičius P. Šuoja. – Panevėžys. – 2005. – Rec. Yra toks upelis Šuoja... // Tėvynė. – 2005. – 06 01.; Šakys A. 
Istorikas knygelę skyrė Šuojos pakrančių istorijai ir žmonėms // Sekundė. – 2005 06 11 – 12.

3. Krašto  paveldas  –  5  .  Konferencijos,  įvykusios  2005  m.  balandžio  22  d.,  pranešimų  tezės  /  Sudarytojas  ir 
redaktorius Petras Juknevičius. – Panevėžys. – 2005.

4. Panevėžio kraštą išgarsinę. Konferencijos, įvykusios 2005 m. gruodžio 16 d., pranešimų tezės / Sudarytojas ir 
redaktorius Petras Juknevičius.  – Panevėžys. – 2005

Publikacijos

1. Baronienė D. Apnuogintoji Flora laukia gelbėtojo // Lietuvos žinios. – 2005 01 22.
2. Breivienė I. Iš praeities – per dabartį – į ateitį // Tėvynė. – 2005 08 03.
3. Breivienė I. Sužvarbusiai sielai – kvietimas sušilti // Tėvynė. – 2005 12 24.
4. Geros iniciatyvos seniūnijoje // Tėvynė. – 2005 08 31.
5. Grakauskaitė A. Knygnešio Adomas Ladukas // Krašto paveldas – 5 . Konferencijos, įvykusios 2005 m. balandžio 

22 d., pranešimų tezės / Sudarytojas ir redaktorius Petras Juknevičius. – Panevėžys. – 2005. – P.4.
6. Grakauskaitė A. Knygnešio Adomo Laduko atminimui // Tėvynė. – 2005 08 03.
7. Grincevičiūtė R. Vietos, menančios knygnešį Kazimierą Ūdrą // Krašto paveldas – 5 . Konferencijos, įvykusios 

2005 m. balandžio 22 d., pranešimų tezės / Sudarytojas ir redaktorius Petras Juknevičius. – Panevėžys. – 2005. – 
P.3 – 4.

8. Grincevičiūtė R. Kazimieras Ūdra // Tėvynė. – 2005 08 03.
9. Grincevičiūtė R. Kunigas Kazimieras Kuzminskas // Panevėžio kraštą išgarsinę. Konferencijos, įvykusios 2005 m. 

gruodžio 16 d., pranešimų tezės / Sudarytojas ir redaktorius Petras Juknevičius.  – Panevėžys. – 2005. – P.7.
10. Ignatonienė A. „Susitikime dvaro parko alėjoje“ // Kelionių magija. – 2005. – Nr.8. – P.8 – 13.
11. Išradingumas // Gimtinė. – 2005. – Nr.9.
12. Jacevičius A. Prie turizmo maršruto – pavyzdingi ūkiai // Tėvynė. – 2005  03 09.
13. Juknevičius P. Sukilimo dalyvio Saturnino Jakubovskio kapas Naujamiestyje // Gimtinė. – 2005. – Nr.1.
14. Juknevičius P. 1863 – 1864 metų sukilimo vietos Smilgių apylinkėse // Gimtinė. – Nr.2.
15. Juknevičius P. Ar liksime pasyvūs turizmo stebėtojai? Pamąstymai apie turizmo vystymo galimybes Smilgių – 

Šeduvos kryptimi // Tėvynė. – 2005 02 
16. Juknevičius P.Inžinierius Ipolitas Kerbedis // Tėvynė. – 2005 03 16. – Bendraaut. S.Jerpyliova.
17. Juknevičius P.Dar kartą dėl turizmo Smilgių – Šeduvos kryptimi // Tėvynė. – 2005 03 16.
18. Juknevičius P. Knygnešių kapai Smilgių apylinkėse // Krašto paveldas – 5. Konferencijos, skirtos Tarptautinei 

kultūros paminklų apsaugos dienai, pranešimų tezės. – Panevėžys.- 2005. – P.7 – 8.
19. Juknevičius P. Padėka už piliakalnio tvartakymą // Tėvynė. – 2005 04 27.
20. Juknevičius P. Berčiūnai – priemiestinė gyvenvietė // Gimtinė. – 2005. – Nr.6.
21. Juknevičius P. Aukštaitijos siaurukas ir ... žemaičių Tadas Blinda // Tėvynė. – 2005 06 08. - Bendraaut. 

A.Astramskas, J.Brazauskas, L.Kaziukonis, L.Paškevičienė, A.Petrulienė.
22. Juknevičius P. Respublikinis paveldosaugininkų seminaras // Tėvynė. – 2005 06 15.
23. Juknevičius P. Švaininkai // Gimtinė. – 2005. – Nr.7.
24. Juknevičius P. Apie Užunevėžius // Tėvynė. – 2005 07 20.
25. Juknevičius P. Ką liudija archyvai apie Vadoklių krašto įdomesnes vietas // Tėvynė. – 2005 07 20.
26. Juknevičius P. Burvelių alkakalnio padavimai // Tėvynė. – 2005 07 20.
27. Juknevičius P. Archeologiniai radiniai iš Puziniškio // Tėvynė. – 2005 07 20.
28. Juknevičius P. Kazabrotka – Ožabrasta // Tėvynė. – 2005 07 20.
29. Juknevičius P. Pasakojimai apie Rojūnų apylinkes // Tėvynė. – 2005  07 20.
30. Juknevičius P. Mitriūnų padavimai // Tėvynė. – 2005 07 20.
31. Juknevičius P. Apie Krekenavos salą // Tėvynė. – 2005 07 20.
32. Juknevičius P. Utėnai // Gimtinė. – 2005. – Nr.8.
33. Juknevičius P. Apie kitus Smilgių krašto knygnešius // Tėvynė. – 2005 08 03.



34. Juknevičius P. Apie Ibutonių kapinyną // Tėvynė. – 2005 08 10.
35. Juknevičius P. Apie Putiliškių pilkapius // Tėvynė. – 2005 08 10.
36. Juknevičius P. Apie Vėžiškių kapinyną // Tėvynė. – 2005 08 10.
37. Juknevičius P. Slabadėlės kapinaitės // Tėvynė. – 2005 08 10.
38. Juknevičius P. Archyviniai duomenys apie Stebėkių kapinyną // Tėvynė. – 2005 08 10.
39. Juknevičius P. Panevėžio apylinkių piliakalniai // Sandrava. – 2005. – Nr.32.
40. Juknevičius P. Panevėžio krašto knygnešiai // Sandrava. – 2005. – Nr.32.
41. Juknevičius P. Dėmesys paveldui // Tėvynė. – 2005 09 28.
42. Juknevičius P. Nevėžninkai // Gimtinė. – 2005. – Nr.10.
43. Juknevičius P. Europos paveldo dienos Panevėžio rajone // Tėvynė. – 2005 10 05.
44. Juknevičius P. Apie Užliaušių kaimą // Tėvynė. – 2005 10 12.
45. Juknevičius P. Puziniškio – Naurašilių apylinkių vietovardžiai // Gimtinė. – 2005. – Nr.11.
46. Juknevičius P. Antrųjų Rodų dvaras // Dailininkas Romanas Švoinickis ir Rodų dvarai. – K. – 2005. – P.23 – 24.
47. Juknevičius P. Naujarodžių dvaras // Dailininkas Romanas Švoinickis ir Rodų dvarai. – K. – 2005. – P.25.
48. Juknevičius P. Garsus carinėje Rusijoje ir tarpukario Lietuvoje profesorius ilsisi Panevėžio rajone (Profesoriaus 

Platono Jankausko 145 – osioms gimimo metinėms) // Tėvynė. – 2005 12 14.
49. Kalbėjo apie knygnešių įamžinimą // Panevėžio balsas. – 2005 04 23.
50. Kazakaitis J. Paminklosaugininkai aiškinosi  naujausius įstatymus // Panevėžio balsas. – 2005 06 04.
51. Kazakaitis J. Kviečia atgimstantys Panevėžio apskrities dvarai // Panevėžio balsas.- 2005 10 11. – Priedas 

„Aukštaitijos verslo balsas“. – Nr.40. 
52. Kepalaitė L. Skandalinga frazė – druska žaizdai // Panevėžio rytas. – 2005 06 29.
53. Kontrimavičiūtė I. Paveldo specialistai nagrinės įstatyminę bazę // Sekundė. – 2005 06 04 – 05.
54. Miškinytė A. Knygnešių kapai kitose Panevėžio rajono vietose Krašto paveldas – 5 . Konferencijos, įvykusios 

2005 m. balandžio 22 d., pranešimų tezės / Sudarytojas ir redaktorius Petras Juknevičius. – Panevėžys. – 2005.
55. Miškinytė A. Knygnešių kapai kitose Panevėžio rajono vietose // Tėvynė. – 2005 08 03.
56. Paškevičienė L. Turizmui reikia ir informacijos // Tėvynė. – 2005 03 30.
57. Paulauskienė D. Istoriko dovana bibliotekininkams // Mūsų kraštas. – 2005 10 08.
58. Prascevičius E. Dėl Petro Juknevičiaus rašinio “Ar liksime pasyvūs turizmo stebėtojai” // Tėvynė. – 2005  04 02.
59. Povilaitis K. Biržiečių viešnagė // Tėvynė. – 2005 01 12.
60. Požėlaitė K. Knygnešio Antano Bataičio įamžinimas Smilgiuose // Krašto paveldas – 5 . Konferencijos, įvykusios 

2005 m. balandžio 22 d., pranešimų tezės / Sudarytojas ir redaktorius Petras Juknevičius. – Panevėžys. – 2005. – 
P.3.

61. Požėlaitė K. Knygnešio Antano Bataičio įamžinimas Smilgiuose // Tėvynė. – 2005 08 03.
62. Požėlienė V. Naudvaris ir turizmas // Tėvynė. – 2005 03 09.
63. Prascevičius E. Dėl Petro Juknevičiaus rašinio “Ar liksime pasyvūs turizmo stebėtojai” // Tėvynė. – 2005  04 02.
64. Preidžiuvienė B. Stumbriškis  vandalų nelaukia // Tėvynė. – 2005 12 21.
65. Račiūnas K. Paminklotvarkininko žvilgsnis // Gimtinė. – 2005. – Nr.10.
66. Ragažinskaitė D. Rašytoja Jadvyga Drungaitė //  Panevėžio kraštą išgarsinę. Konferencijos, įvykusios 2005 m. 

gruodžio 16 d., pranešimų tezės / Sudarytojas ir redaktorius Petras Juknevičius.  – Panevėžys. – 2005. – P.7 – 8.
67. Rajono socialiniai darbuotojai paminėjo savo profesinę šventę // Tėvynė 2005 10 05.
68. Stančikas K. Pamąstymai apie turizmą // Tėvynė. – 2005 03 16.
69. Šakys A. Rajono paveldosaugininkui atsilyginta padėkos raštu // Sekundė. – 2005 01 14.
70. Šiaučiūnienė A. Nauju maršrutu – į krašto praeitį // Panevėžio rytas. – 2005 10 10. 
71. Švitinytė S.Kiti su knygnešyste susiję kultūros paveldo objektai // Tėvynė. – 2005 08 03.
72. Švitinytė S., Urbonaitė R. Pedagogė Valerija Stakionienė // Panevėžio kraštą išgarsinę. Konferencijos, įvykusios 

2005 m. gruodžio 16 d., pranešimų tezės / Sudarytojas ir redaktorius Petras Juknevičius.  – Panevėžys. – 2005. – 
P.6 – 7.

73. Tomas A. Arti irgi gali būti gražu, įdomu, smagu // Tėvynė. – 2005 03 16.
74. Valentinavičienė A. Paminklosaugos dienai – konferencija apie knygnešius // Sekundė. – 2005 05 02.
75. Valentinavičienė A. Apskrities dvarų alėjose vėl girdėti šurmulys // Sekundė. – 2005 10 10. 



Priedas Nr.3.
Europos paveldo dienos Panevėžio rajone

Svečiai iš Radviliškio rajono Čičinsko kalne

Rajono socialiniai darbuotojai išvykoje

Kiti renginiai



Dvarų maršruto pristatymas Naudvaryje

Tarptautinės paminklų apsaugos dienos minėjimas


